
Frank Schierk Kombrecht-Engel-Schule Bensheim 06251 3220 schierk@Kombrecht-Engel-
Schule.de

Rita Bender Sefo femkom Darmstadt 06151 41230 ritabender@femkom.de

Gabriele Witt
Simone Kosyra

BWHW
Bildungswerk der 
Hessischen Wirtschaft

Darmstadt 06151 
271030
06151 27 10 
28

info@bwhw.de
witt.gabriele@bwhw.de
kosyra.simone@bwhw.de

Martina 
Noltemeier, M.A.

Mehrgenerationenhaus/ 
Mütterzentrum Darmstadt

Darmstadt 06151 96775 
27

martina.noltemeier@gmx.de

Monika Mischek change & move - consulting, 
training, service

Griesheim 06155 
604055

changeandmove@gmx.de

Gabriele Mirsch
Katja Schneider

KVHS Groß-Gerau
Kreisvolkshochschule
Groß-Gerau

Groß-
Gerau

06152 
1870501

Gabriele.Mirsch@KVHSGG.de

Christine 
Vonderheid-
Ebner

ve communication Groß-
Umstadt

06078 
930215

info@vonderheid-ebner.de

Dorothee Morach Personaldienstleistung, 
Beratung, Coaching, 
Supervision

Neckar-
steinach

06229-
960298  

info@morach.de

Sabine Groos System Beratungspraxis Otzberg S_groos@freenet.de

Sigrid 
Schimmelpfennig

VHS Da-Di
Volkshochschule
Darmstadt-Dieburg

Reinheim 06071 
980602

S.Schimmelpfennig@arcor.de

Heidi Schwab Werkstatt für 
Kommunikation

Rossdorf 06154 9749 hschwab@werkkom.de

Carmen Gröss, 
Ilsemarie Köpe  

Frauenzentrum 
Rüsselsheim

Rüsselshei
m

06142 
965757

info@frauenzentrum.de

Beate Köhler-
Gebler
Ursula Schmidt
Maria Fromholzer

F+U Darmstadt 06151  87190 darmstadt@fuu.de

Sabine Groos
Hildegard Stauss
Bärbel Wenzel
Brigitte Bauss

ZIBB 
Zentrum für Information, 
Beratung, Bildung
Frauen für Frauen e.V.

Groß-
Umstadt

06078 72377 info@zibb-umstadt.de

Wer darf den KOMpetenzPASS Berufsrückkehr im Raum Darmstadt ausstellen?
Stand: Juni 2008

mailto:info@zibb-umstadt.de
mailto:darmstadt@fuu.de
mailto:info@frauenzentrum.de
mailto:hschwab@werkkom.de
mailto:S.Schimmelpfennig@arcor.de
mailto:S_groos@freenet.de
mailto:info@morach.de
mailto:info@vonderheid-ebner.de
mailto:Gabriele.Mirsch@KVHSGG.de
mailto:changeandmove@gmx.de
mailto:martina.noltemeier@gmx.de
mailto:kosyra.simone@bwhw.de
mailto:witt.gabriele@bwhw.de
mailto:info@bwhw.de
mailto:ritabender@femkom.de
mailto:schierk@Kombrecht-Engel-Schule.de
mailto:schierk@Kombrecht-Engel-Schule.de

